INDICAÇÃO
N.º1231/2010

“Solicita  ao  Executivo
providenciar  a  troca  do
madeiramento da ponte e
reparo no asfalto da Rua
Maria Moreira do Espírito
Santo,  localizada  na
Barra do Sahy”.

Senhor Presidente,

 O  Vereador  infra-assinado  nos  termos
regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,
digne-se sua Excelência, determinar  a troca do madeiramento da
ponte e reparo no asfalto da Rua Maria Moreira do Espírito Santo,
localizada na Barra do Sahy.

        Justificativa:  justifica-se  tal  solicitação,
tendo  em  vista  que  a  referida  ponte  encontra-se  com  o
madeiramento completamente deteriorado e quebrado em diversos
pontos,   oferecendo  risco  de  acidentes  para  os  moradores  e
veranistas.  Na questão do pavimento, o asfalto  encontra-se  com
diversos buracos e necessita urgentemente de reparo. Abaixo foto
da referida ponte:

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS.
20 de Dezembro de 2010.

Paulo Henrique Ribeiro Santana

“PH”
Vereador

	Paulo Henrique Ribeiro Santana
	“PH”
	Vereador